
Aktuality 2 ULTRALEHKÁ LETADLA DO VÝZBROJE NATO / Krasnaja zvězda 
6 CÍSAŘ SE PRÝ OMLUVIL /  Jiří Majstr, ČTK 

Cesta jihokorejského diktátora do Japonska 
11 DLOUHÉ STÍNY SMRTIHLAVA / Jan Rezek, Bonn 
11 MEZINÁRODNÍ KONFERENCE O ZAHRANIČNÍ POLITICE USA / Igor 

Pírek, Brusel
51 BRAZÍLIE PŘED PREZIDENTSKÝMI VOLBAMI/ LExpress, Die Zeit, 

Za ruběžom
První „civilní“ volby po dvaceti letech vojenské vlády

54 TERORISMUS JAKO POLITIKA WASHINGTONU / APN
Nová kniha dvou sovětských novinářů odhaluje zdroje a pozadí terorismu 
v západní Evropě

59 SPIKNUTÍ PROTI LEONARDO PELTIEROVI /  Za ruběžom
Již osm let je vězněn jeden z vůdců amerických Indiánů

Zpravodajové
CTK

7 MALÉ RÁJE BELGICKÝCH DĚTÍ /  Igor Pírek, Brusel
Zábavní parky v Belgii

27 INDIE MÍŘÍ KE HVĚZDÁM / Pavel Jandourek, Dillí
Spolupráce se SSSR otevírá Indii cestu do vesmíru

52 NA AUTOMOBILOVÉ FRONTĚ NEKLID /  Karel Barták, Paříž
Francouzským automobilovým průmyslem otřásá hluboká krize

Hospodářství 50 ZA ZÁCHRANU MANIOKU / Newsweek
Pro Afričany je maniok tím, čím je pro nás pšenice

Společnost 3 VELCÍ NA TAPETĚ /  Stern, Der Spiegel 
8 POD HOROU ENTOTO / Pavel Urban, 100+1 ZZ

Etiopie oslavila 10. výročí revoluce
10 ODĚV MINULOSTI? /  Newsweek

Pouze pět procent Japonek nosí kimono 
20 DOKUD BUDE ŽENA JEDINÝM POTĚŠENÍM /  Der Spiegel 

Zaostřeno na světovou populaci 
36 STOJÍ TO ZA TO? /  The Observer 

Klady a zápory plastické chirurgie 
38 ZAHRADY VZPOMÍNEK / LExpress
40 SOPHIA LORENOVÁ: NĚCO PLAVÉHO /  La Domenica del Corriere 
40 BRIGITTE BARDOTOVÁ: ŽIVOT O SAMOTĚ /  Schweitzer Illustrierte 
61 NEJKRÁSNĚJŠÍ DEN /  Pavel Zavadil, ČTK

Jak žije a pracuje Mezinárodní výbor Červeného kříže

Reportáže 15 ALLÁH, ROPA A ZLATÉ SNY /  Stern
Brunej není země jako ty ostatní

22 JEZERO DVAKRÁT ZROZENÉ /  APN, Směna
Sevan má podivuhodný osud

30 VE VLASTI AZTÉKÚ / Time
Mexiko - mnoho tváří jedné země

64 OÁZA STŘEDOVĚKU /  Atlante
Rey-Bouba je zapomenuté království na území Kamerunu

Kultura

Véda a 
technika

Životní
prostředí

Sport a 
zdraví

10 CHCETE Sl VYZKOUŠET STŘEVÍCE ZE SAFIÁNU? /  Děkorativnoje 
iskusstvo

13 KOŠCIUSZKOVO SRDCE NA VARŠAVSKÉM ZÁMKU / Przekrój
Letos byly dokončeny opravy královského zámku ve Varšavě

42 LEGENDA O KNĚŽNĚ OLZE /  Sovětskij film

1 BÁJEČNÉ LEONARDOVY STROJE /  LExpress 
Geniální malíř byl také geniálním mechanikem 

1 OD DŘEVĚNÉHO KOLA PO ZÁVODNÍ /  Olga Jurková, Moskva 
Z moskevské výstavy Historie jízdních kol 

17 RODINA, KTERÁ PŘEŽILA 500 LET /  The Sunday Times Magazine 
Nález mumifikované eskymácké rodiny 

26 PORTRÉTY SLUNCE /  Revista Geografica Universal

12 NOVÁ „VELKÁ ZEĎ“ V ČÍNĚ /  Stern
str?mú má ubránit „Říši středu“ před útokem pouště

24 J;EI?OVATA POCHOUTKA Z JAPONSKA /  National Geografie
Vnitřnosti ctverzubce jsou 275krát jedovatější než kyanid

49 CARUSO MEZI OPEŘENCI /  Quick

9 KLIDNÁ ZIMA S VITAMÍNY /  Přivé
Vitamíny zvyšují odolnost vůči nachlazení

46 SEN O POSLEDNÍM COMEBACKU / Stern 
Muhammad Ali po letech 

48 TISÍCE HADŮ PRO ZDRAVÍ /  Ivan Řehák

43 JEHNĚ NA PORÁŽKU /  Roald Dahl, Tales od the Unexpected, LondýnPovídka


